ЛИ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

   от  29 марта 2013 года                    № 525
г.Тихорецк

Об отчете контрольно-счетной палаты муниципального образования

Тихорецкий район о деятельности в  2012 году

Рассмотрев отчет  председателя контрольно-счетной палаты

муниципального образования Тихорецкий  район А.Л.Костылева о

результатах  деятельности контрольно-счетной палаты  муниципального

образования Тихорецкий район в  2012 год, на основании  статьи  19

Федерального закона  от  07  февраля   2011   года  № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  части  6

статьи 46  Устава муниципального образования Тихорецкий  район, Совет

муниципального образования Тихорецкий  район РЕШИЛ:

      1. Принять к сведению отчет контрольно-счетной палаты

муниципального образования Тихорецкий  район о  деятельности   в  2012

году (прилагается).

      2.Контрольно-счетной палате муниципального образования

Тихорецкий район:

     1) продолжить работу по изысканию резервов увеличения доходов

местных  бюджетов, повышению эффективности использования

муниципальной собственности, соблюдению законности при расходовании

бюджетных средств;

    2) расширить практику проведения аудита эффективности

финансово-хозяйственной деятельности отделов, управлений администрации

муниципального образования Тихорецкий район и  подведомственных им

предприятий и учреждений;

   3) усилить контроль за исполнением представлений контрольно-

счетной палаты по устранению выявленных нарушений и недостатков в

работе, добиваться устранения  нарушений бюджетного законодательства в

кратчайшие сроки.

2

3.Рекомендовать начальникам отделов, управлений администрации

муниципального образования Тихорецкий район:

   1) обеспечить контроль за  повышением  эффективности финансово-

хозяйственной деятельности подведомственных предприятий и учреждений,

рациональным использованием материальных и финансовых ресурсов;

   2) особое внимание уделить выполнению долгосрочных

муниципальных целевых программ, обеспечить соблюдение требований

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных

и муниципальных нужд», активизировать   претензионную работу с

поставщиками, нарушающими условия муниципальных контрактов.

    4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и

разместить на официальных  сайтах Совета муниципального образования

Тихорецкий район и администрации муниципального образования

Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета

муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).

    6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий  район              В.М.Арефьев